
令和６年１月６日 

報 道 各 社 

ご担当者様 

（公財）しまね文化振興財団 

い わ み 芸 術 劇 場 

館 長  木 原  義 博 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和 5年度 専門人材育成事業 舞台技術人材育成／舞台技術研修会 

「スタッフスクール」の開催について 

 

 拝啓 新春の候、ますますご清祥のことと存じます。 

平素は、島根県芸術文化センター「グラントワ」に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、いわみ芸術劇場では舞台技術に関心をお持ちの方に向けた研修会『スタッフスクール』を開催し

ます。今回は、劇場や舞台技術についての学びと体験の場を提供することをテーマに、「劇場講座」、「音響講

座」、「照明講座」の三つの講座を開催いたします。舞台設備、音響、照明、それぞれの視点から劇場に足を

運び鑑賞することの価値について考え、地域社会に対し劇場と舞台技術者が担う役割を知って頂く機会にな

ればと考えます。 

ご多用中のところ恐れ入りますが、取材及び報道をよろしくお願いいたします。 

 

敬具 

 

記 

 

●プログラム１ 劇場講座 ～劇場空間に散りばめられた工夫～ 

開催日時：２０２４年１月１３日（土）１３：３０～１７：００ 

●プログラム２ 音響講座 ～お気に入りの音楽をきいてみよう～ 

 開催日時：２０２４年１月２７日（土）１３：３０～１７：００ 

●プログラム３ 照明講座 ～あかりの当て方、作り方～ 

 開催日時：２０２４年１月２８日（日）１３：３０～１７：００ 

 

会  場：島根県芸術文化センター「グラントワ」 いわみ芸術劇場 大ホール 

講  師：いわみ芸術劇場 舞台技術振興課 職員 

対  象：中学生以上、一般向け 

定  員：プログラム 1   40名 

     プログラム 2・3  15名 

 

●その他、取材について 

・取材の際は腕章の着用をお願いいたします。 

・取材いただけます場合は、事前にご連絡いただきますようお願いいたします。 

以上 

島根県芸術文化センター「グラントワ」 

いわみ芸術劇場 

舞台技術振興課：瓜坂・今田（担当者） 

総 務 広 報 課：栗山（担当者） 

電 話：0856-31-1860 

F A X：0856-31-1884 


